
IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 

EMZino_030513_RezKonk; Informatīvais ziņojums „Par atklātā konkursā par 

drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu 

rezervju izveidei saņemtiem piedāvājumiem” 


Informatīvais ziņojums 

„Par atklātā konkursā par drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu 

valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu rezervju izveidei 

saņemtiem piedāvājumiem” 

 

Ekonomikas ministrija 2013.gada 1.martā izsludināja atklātu konkursu 

„Drošības rezervju pakalpojuma sniegšana valsts (Latvijas Republikas) 

naftas produktu rezervju izveidei” (ID Nr. EM 2013/03) (turpmāk – 

konkurss) ar piedāvājumu iesniegšanas termiņu 2013.gada 23.aprīlis 

plkst.10.00. 

Informācija par konkursa nolikuma publicēšanu vienlaicīgi tika nosūtīta 

Latvijas Degvielas tirgotāju asociācijai, biedrībai „Latvijas Degvielas 

tirgotāju un ražotāju savienība”, visām kompetentajām ārvalstu 

institūcijām, kā arī virknei iespējamo piegādātāju gan ārvalstīs, gan 

Latvijā. 

Informācija tika ievietota gan Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļa 

vietnē, gan Ekonomikas ministrijas tīmekļa vietnē, gan Eiropas 

Savienības oficiālajā vēstnesī. Papildus konkursa nolikumam ikvienam 

komersantam tika nodrošināta saīsināta informācija latviešu un angļu 

valodā par nolikumā ietvertajām prasībām gan attiecībā uz kvalificēšanās 

kritērijiem pakalpojuma sniegšanai, gan attiecībā uz iesniedzamo 

dokumentu sarakstu, kā arī saīsināta informācija angļu valodā par 

nolikuma pielikumiem. Pēc pieprasījuma, iepirkumu komisija sniedza 

atbildes un konsultācijas ikvienam interesentam par konkursu gan 

latviešu, gan krievu, gan angļu valodā. 

Iepirkuma priekšmets tika sadalīts 2.daļās: 

1.daļa – „I kategorijas naftas produktu drošības rezervju pakalpojuma 

sniegšana”. Nepieciešamais apjoms ir 61 494,28 tonnas I kategorijas 

naftas produktu un/vai jēlnaftas un/vai komponenšu veidā;  

                                                           
Deklasificēts saskaņā ar EM 25.04.2017. vēstuli Nr. 442-1-3013  



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS2 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

 

EMZino_030513_RezKonk; Informatīvais ziņojums „Par atklātā konkursā par 

drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu 

rezervju izveidei saņemtiem piedāvājumiem” 
 

2.daļa – „II kategorijas naftas produktu drošības rezervju pakalpojuma 

sniegšana”. Nepieciešamais apjoms ir 254 496,20 tonnas II kategorijas 

naftas produktu un/vai jēlnaftas un/vai komponenšu veidā. 

SAŅEMTIE PIEDĀVĀJUMI  

Atklātā konkursā par drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts 

(Latvijas Republikas) naftas produktu rezervju izveidei Ekonomikas 

ministrija saņēma 18 piedāvājumus no 13 pretendentiem, kuri pārstāv 

Latviju, Lietuvu, Igauniju, Dānijas Karalisti, Somiju, Šveici un 

Apvienoto Karalisti. 

Konkursā par pirmo daļu saņemti 7 piedāvājumi. Tos iesniedza SIA 

„Lukoil Baltija R”, Oy Teboil Ab, „Statoil Refining Denmark” AS, SIA 

„ORLEN Latvija”, AB „Orlen Lietuva”, kā arī personu grupa SIA 

„BALTIMAR VT” un „SANDERS TRADING INC”, personu grupa SIA 

„BALTIMAR DUS” un AS KURZEMES DEGVIELA”. 

SIA „Lukoil Baltija R” piedāvāja nodrošināt 1 000 tonnu drošības 

rezervju uzturēšanu par 7,89 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par 

vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā. 

Oy Teboil Ab piedāvāja nodrošināt 1 000 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 4,50 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Somijā.  

„Statoil Refining Denmark” AS piedāvāja nodrošināt 15 000 tonnu 

drošības rezervju uzturēšanu par 7,47 latiem bez pievienotās vērtības 

nodokļa par vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu 

Dānijas Karalistē. 

SIA „ORLEN Latvija” piedāvāja nodrošināt 16 500 tonnu drošības 

rezervju uzturēšanu par 8,20 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par 

vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā. 

AB „Orlen Lietuva” piedāvāja nodrošināt 15 000 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 6,20 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Lietuvā. 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

 

EMZino_030513_RezKonk; Informatīvais ziņojums „Par atklātā konkursā par 

drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu 

rezervju izveidei saņemtiem piedāvājumiem” 
 

Personu grupa SIA „BALTIMAR VT” un „SANDERS TRADING INC” 

piedāvāja nodrošināt 25 000 tonnu drošības rezervju uzturēšanu par 6,30 

latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas tonnas uzglabāšanu 

mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Lietuvā un Nīderlandē. 

Personu grupa SIA „BALTIMAR DUS” un AS KURZEMES 

DEGVIELA” piedāvāja nodrošināt 5000 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 8,90 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā. 

Konkursā par otro daļu saņemti 11 piedāvājumi. Tos iesniedza Vitol 

SA, Goldman Sachs International, SIA „Lukoil Baltija R”, Oy Teboil Ab, 

SIA „RDZ Energy”, SIA „ORLEN Latvija”, „ORLEN Eesti” OU, AB 

„Orlen Lietuva”, SIA „Statoil Fuel & Retail Latvia”,  NESTE OIL OYJ 

un personu grupa SIA „BALTIMAR VT” un „SANDERS TRADING 

INC”. 

Vitol SA piedāvāja nodrošināt 254 496,20 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 6,90 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā. 

Goldman Sachs International piedāvāja nodrošināt 254 496,20 tonnu 

drošības rezervju uzturēšanu par 4,86 latiem bez pievienotās vērtības 

nodokļa par vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu 

Vācijā. 

SIA „Lukoil Baltija R” piedāvāja nodrošināt 1000 tonnu drošības 

rezervju uzturēšanu par 3,99 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par 

vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā. 

Oy Teboil Ab piedāvāja nodrošināt 10 000 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 3,80 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Somijā. 

SIA „RDZ Energy” piedāvāja nodrošināt 13 500 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 3,89 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī8, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā.  



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS4 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

 

EMZino_030513_RezKonk; Informatīvais ziņojums „Par atklātā konkursā par 

drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu 

rezervju izveidei saņemtiem piedāvājumiem” 
 

SIA „ORLEN Latvija” piedāvāja nodrošināt 57 000 tonnu drošības 

rezervju uzturēšanu par 3,25 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par 

vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Latvijā.  

„ORLEN Eesti” OU piedāvāja nodrošināt 20 000 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 3,40 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Igaunijā.  

AB „Orlen Lietuva” piedāvāja nodrošināt 17 800 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 3,00 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Lietuvā. 

SIA „Statoil Fuel & Retail Latvia” piedāvāja nodrošināt 1000 tonnu 

drošības rezervju uzturēšanu par 3,80 latiem bez pievienotās vērtības 

nodokļa par vienas tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu 

Latvijā. 

NESTE OIL OYJ piedāvāja nodrošināt 20 000 tonnu drošības rezervju 

uzturēšanu par 4,00 latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas 

tonnas uzglabāšanu mēnesī, piedāvājot uzglabāšanu Somijā. 

Personu grupa SIA „BALTIMAR VT” un „SANDERS TRADING INC” 

piedāvāja nodrošināt  30 000 tonnu drošības rezervju uzturēšanu par 4,70 

latiem bez pievienotās vērtības nodokļa par vienas tonnas uzglabāšanu 

mēnesī¸ piedāvājot uzglabāšanu Beļģijā un Nīderlandē. 

Visi pretendenti iesniedza piedāvājumus uzglabāt drošības rezerves 

galaprodukta veidā.  

Konkursa piedāvājumi apkopoti tabulā, kurā tie sakārtoti atbilstoši 

zemākajai cenai, piedāvātajam daudzumam un uzglabāšanas vietai. 

Iepirkuma 

daļas 
Pretendents 

Cena par 1 t 

mēn bez PVN 

Piedāvātais 

apjoms 

tonnās 

Vidēji 

svērtā 

cena*  

I kategorija (benzīns) 7,07 

1.daļa SIA „Lukoil Baltija R” Ls 7,89 1 000 

uzglabā 

LV 
SIA „ORLEN Latvija” Ls 8,20 16 500 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS5 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

 

EMZino_030513_RezKonk; Informatīvais ziņojums „Par atklātā konkursā par 

drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu 

rezervju izveidei saņemtiem piedāvājumiem” 
 

  

SIA „BALTIMAR 

DUS”  

AS KURZEMES 

DEGVIELA”. 

Ls 8,90 5 000 

        

Kopā 22 500 

uzglabā 

ES Oy Teboil Ab 
Ls 4,50 1 000 

 

  AS „ORLEN Lietuva” Ls 6,20 15 000 

  

SIA „BALTIMAR VT” 

„SANDERS 

TRADING INC” 

Ls 6,30 25 000 

  
AS „Statoil Refining 

Denmark” 
Ls 7,47 15 000 

Kopā 56 000  

 
I kategorija (benzīns) KOPĀ 78 500  

II kategorija (dīzelis) 5,33 

2.daļa SIA „ORLEN Latvija” Ls 3,25 57 000 

uzglabā 

LV 

SIA „Statoil Fuel & 

Retail Latvia” 
Ls 3,80 1000 

  SIA „RDZ Energy” Ls 3,89 13 500 

  SIA „Lukoil Baltija R” Ls 3,99 1000 

  Vitol SA  Ls 6,90 254 496,20 

Kopā 326 996,20 

uzglabā 

ES ORLEN Lietuva 
Ls 3,00 17 800 

  ORLEN Eesti OU Ls 3,40 20 000 

  Oy Teboil Ab Ls 3,80 10 000 

  Neste Oil OYJ Ls 4,00 20 000 

  

SIA „Baltimar 

VT”/Sanders Trading 

Inc. 

Ls 4,70 30 000 

  

Goldman Sachs 

International 
Ls 4,86 254 496,20 

Kopā 352 296,20  

II kategorija (dīzelis) KOPĀ 679 292,40 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS6 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

 

EMZino_030513_RezKonk; Informatīvais ziņojums „Par atklātā konkursā par 

drošības rezervju pakalpojuma sniegšanu valsts (Latvijas Republikas) naftas produktu 

rezervju izveidei saņemtiem piedāvājumiem” 
 

*Vidējā svērtā cena Ls/t/mēn. ir aprēķināta, ņemot vērā kopējo 

nepieciešamo drošības rezervju apjomu tonnās katrā iepirkuma daļā.  

SAŅEMTO PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA 

Pretendentu iesniegtais kopējais apjoms (tonnas) abām iepirkumu daļām 

nosedz nepieciešamās 90 dienas. Pretendentu iesniegtos piedāvājumus 

iepirkumu komisija vērtē atbilstoši atklāta konkursa nolikumā ietvertajām 

vērtēšanas un uzvarētāja noteikšanas prasībām, līdz ar to sagaidāmais 

rezultāts vēl var mainīties. Indikatīvie aprēķini valsts nodevai par 

drošības rezervju uzturēšanu rāda, ka I kategorijas naftas produktiem 

(benzīnam un aviācijas degvielai) tā pieaugs, bet II kategorijas naftas 

produktiem (petrolejai un dīzeļdegvielai) tā varētu samazināties. 

 

Iesniedzējs:  

Ekonomikas ministra pienākumu izpildītājs, 

aizsardzības ministrs  A.Pabriks 

 

 

Vīza: 

Valsts sekretāra pienākumu izpildītājs, 

valsts sekretāra vietnieks      A.Liepiņš 
 

 

 

 

03.05.2013. 08:56 

1168 

Z.Sproģe 

67013024 

Zanda Sproģe@em.gov.lv  

mailto:Zanda%20Sproģe@em.gov.lv

